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Wyciąg z Protokołu Nr XXV.2017 w zakresie interpelacji i zapytań 

zgłoszonych na Sesji Rady Gminy Ustka 

 

  w dniu  10 lutego 2017 roku 
 

 

 

 

Interpelacje i zapytania zgłosili: 

 

 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt 

Gminy Ustka. 

 
 
 

Radna Danuta Kaleta 

- kwestia pisma sołtysa z Przewłoki w sprawie kupna obiektu /*/. Cieszę się, że powstało Koło 

Gospodyń. Chcę przypomnieć, że my jako Gmina oddaliśmy bardzo dużą działkę dla Grupy 

Rybackiej. Jest zapewnienie Pani Wójt, że pod potrzeby Gminy obiekt Grupy Rybackiej jest 

udostępniany. W obiekcie tym odbywały się zebrania Rady Sołeckiej. Koło Gospodyń może 

również spotykać się w tym obiekcie. Jeżeli chodzi organizację bali, to Pani Wójt powiedziała, 

że jest możliwość wynajęcia  Ośrodka /*/ i o większej kubaturze. Oczywiście sołectwo 

Przewłoka zasługuje na świetlicę z prawdziwego zdarzenia, o jakiej mówiliśmy                                             

z Przewodniczącym Komisji Kultury. Ma to być piękna świetlica z pokojami na górze. Ja od 8 

lat zabiegam o ulicę do morza i uważam, że w tej sytuacji ważniejsza jest ulica do morza, a nie 

wydawanie 800 tyś zł na budynek, który jest i tak za mały na świetlicę, ponieważ nie wszystkie 

osoby zmieściły się przychodząc na zebranie wiejskie. Chciałabym uzyskać od Pani Wójt 

jasną odpowiedź.  Czy zamierza Pani kupić obiekt /*/? 

 

 

 

Nie zamierzam kupować żadnego obiektu, ponieważ nie ma takiej pozycji  w budżecie 

Gminy.  Jeżeli dochodziłoby do takich transakcji, to na pewno temat byłby omawiany na 

Komisjach Rady. Toczyła się rozmowa na temat zamiany /*/ na nieruchomości gminne, 

by Gmina była właścicielem tego budynku pod potrzeby bazy noclegowej cyklicznie 

organizowanych imprez  w sezonie letnim.   

W umowie z Grupą Rybacką mamy zapis, że pod nasze potrzeby obiekt jest udostępniany 

nieodpłatnie. Posiedzenia Kół Gospodyń , czy inne posiedzenia mogą się tam odbywać.  

Jest informacja, że w obiekcie tym nie ma żadnego zaplecza kuchennego. Są różne formy 

i możemy wejść w partnerstwo publiczno-prywatne, by pozyskać w drodze przetargu 

lokal na potrzeby sołectwa. W budżecie jest ustalona gradacja potrzeb i w pierwszej 

kolejności do wykonania jest ulica do morza.  
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Sołtys sołectwa Wodnica 

- proszę o sprawdzenie stanu nawierzchni betonowej na drodze gminnej, którą wykonano                  

ok. 6 - 7 lat temu,  w stronę Kolonii Wodnica. ( I etap realizacji - od skrzyżowania z drogą 

powiatową do przystanku autobusowego).  

 

 

 

Sprawdzimy stan nawierzchni betonowej na tej drodze. Najprawdopodobniej w okresie 

zimowym mieszkańcy posypują solą nawierzchnie betonowe, co jest definitywnie 

zakazane.   

Mam gorącą prośbę do wszystkich o zwracanie uwagi na takie praktykowanie, ponieważ 

nawierzchnia dróg będzie się łuszczyć.  

 

 

 

 

Tadeusz Kulmatycki Sołtys sołectwa Przewłoka 

1) – oświetlenie na Osiedlu Bursztynowym – od 2016 roku sygnalizowałem, że w odbiorze 

mieszkańców montowane oświetlenie jest niewłaściwe. Zamontowane lampy są  stosowane na 

autostradach, a nie w małych miejscowościach. Pisałem e-maile do merytorycznej komórki                      

o wyjaśnienie  jakie zostały przyjęte uzgodnienia i do tej pory nie mam żadnej odpowiedzi. 

Wysokie lampy nie pasują do takiego środowiska. 

 

 

Nie mogę wypowiadać się, czy oświetlenie przeznaczone jest dla mieszkańców, czy nie, 

ponieważ powstało na podstawie pozwolenia na budowę zgodnie,    z którym musi spełniać 

pewne parametry. Na prośbę mieszkańców zakwestionowałam wysokość  lamp.   

Mówiłam do wykonawcy, że lampy muszą być zmienione na oświetlenie bardziej pod 

potrzeby chodników, a nie ulic, których tak naprawdę docelowo nie ma.   Nie znam 

terminu wykonania tych zmian oświetlenia. 

 

 

 

 

2) – dostarczanie decyzji podatkowych -  nie wiem dlaczego, na sołtysów spadła rola 

dostarczania pewnej ilości pism. W Przewłoce mam 606 budynków, do których miałem dotrzeć. 

Do czego zmierzam – Poczta Polska za list polecony pobiera 8-9 zł. Sołtys musi dostarczać 

decyzje  popołudniami, ponieważ do południa nikogo nie ma. Wobec powyższego proszę                           

o zastanowienie się nad tym, by chociaż w części wynagrodzić, to sołtysom. 
   

Sołtys, to zaszczytna funkcja społeczna.  Państwo sołtysi roznosząc nakazy płatnicze macie 

możliwość wejścia w indywidualny kontakt z potencjalnymi płatnikami, którzy 

niekoniecznie muszą należność przelewać na konto,  a mogą płacić sołtysom gotówką od 

czego macie swoją prowizję. Ja  nie wnikam w to, że  niektórzy sołtysi otrzymują dość 

wysokie prowizje. Jeżeli Państwo sołtysi wystosujecie wniosek o jakieś płatności, to go 

rozpatrzymy. Nikt nikogo nie zmusza do wykonywania czynności: albo chcecie roznosić 

nakazy, albo nie.  
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3) – plan zagospodarowania przestrzennego – to co się dzieje na nowym osiedlu jest 

przerażające. To nie jest osiedle domków jednorodzinnych, a osiedle kempingowe. Na jednej 

działce ustawiane jest 12 kempingów pod wynajem. Czy tu nie ma architekta? 

 

 

 

Temat został wywołany z jednej strony przez Gminę, a z drugiej przez grupę mieszkańców 

Przewłoka IV. W przedmiocie sprawy odbyło się spotkanie  i czekamy na korespondencję, 

ponieważ miał wpłynąć oficjalny wniosek. W ramach posiadanych kompetencji 

podejmiemy wszystkie możliwe działania. 

 

 

 

 

4) – organizowane są spotkania tzw. nieformalne w sprawie Osiedla Przewłoka, na 

których poruszane są różne tematy min., że budowane obiekty są za wysokie, że nie ma drogi 

itp. Dlaczego sołtys nie może być poinformowany, że takie spotkanie jest organizowane? Jeżeli 

sołtys jest tzw. gospodarzem, to powinien wiedzieć. Rozumiem, że Wójt jest na czele, ale żeby 

sołtys nie mógł dowiedzieć się o spotkaniu. Pytają mnie – Panie sołtysie, czy Pan wie, że dzisiaj 

było zebranie wiejskie ?, a ja nie mam takiej wiedzy. Proszę, by informowano sołtysa o takich 

spotkaniach. Najczęściej informowana jest Pani Wójt pt. „mieszkańcy”, a jest to jeden 

mieszkaniec. Mam wielką prośbę, by takie informacje również trafiały do sołtysa.      

 

 

 

 

Nikt nikomu nie zabrania spotykania się większą grupą w sposób formalny, bądź 

nieformalny, ponieważ nie ma zakazu organizowania zgromadzeń. Jeżeli otrzymuję 

zaproszenie, to w miarę wolnego czasu staram się być na wszystkich spotkaniach jeżeli 

dotyczą Gminy. Ja nie mam wpływu na to, kto jest  organizatorem spotkania i kogo 

zaprasza.  Zebrania Wiejskie zwołuje tylko i wyłącznie sołtys.  

 

 

 

 

Radna Danuta Kaleta 

- dobrze, że Pan poruszył temat zawiadomień. Ja chciałabym również, by Pan informował… w 

tym momencie wypowiedź radnej przerwał Przewodniczący Rady Gminy zwracając uwagę, by 

radna zgłosiła interpelację, a nie prowadziła polemikę z Panem sołtysem.  

- pytanie kieruję do Pani Wójt – czy Pani Wójt uważa, że sołtys sołectwa Przewłoka powinien 

wywieszać na tablicach ogłoszeń  informację, że jest organizowane posiedzenie Rady 

Sołeckiej? 

 

 

 

Jest Statut Sołectwa, który jasno określa, co powinien sołtys. Proponuję                              

przeczytanie.  
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Wacław Laskowski Przewodniczący Rady Gminy 

- jestem zasmucony tym, że nasze szkoły podstawowe i gimnazjum, które działają na terenie 

Gminy Ustka nie korzystają z tak ciekawego pomysłu jakie oferuje Centrum Kultury Gminy 

Ustka, czyli lekcji WF na lodzie.   Z tego, co mi wiadomo, to szkoły na terenie Miasta 

wykorzystują tę możliwość. Jest to dobre  i słuszne działanie, gdy lekcje WF odbywają się na 

lodowisku, a dzieci uczą się sportów zimowych. Natomiast nasze szkoły  Gminne pomimo tego, 

że mają taką możliwość – nie korzystają. Nie docierają do mnie argumenty, że trzeba stracić 

odpowiednią ilość czasu na dojazd. O ile mi wiadomo, to dzieci z Gminy Kobylnica miały 

zorganizowany taki wyjazd na lodowisko. Nasze dzieci nie korzystają z lekcji WF na lodzie 

chociaż jest dla nich miejsce. Uważam, że nie po to powstała taka inwestycja, by skupiać się 

tylko nad indywidualnym jej wykorzystywaniem lub grupowym podczas ferii zimowych, ale 

również pod nadzorem nauczyciela WF. Inne szkoły potrafią, to nasze również powinny z tego 

korzystać.  

 

    

Sugestię Pana Przewodniczącego dotyczącą zajęć WF na lodowisku podam pod rozwagę 

Państwa Dyrektorów szkół z prośbą o pisemne wypowiedzenie się na interpelację. 

 
 
 
W związku z brakiem uwag dotyczących udzielonych odpowiedzi  Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął  pkt. 5 porządku obrad. 

 

 

 

 

 

 
 

  

/*/ Wyłączenie jawności na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej 

ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicy przedsiębiorcy 

 


